

	CONS al 31/12/2010 (parziali)	CONS al 31/12/2010 (totali)	CONS al 31/12/2009 (parziali)	CONS al 31/12/2009 (totali)
--	----------------------------------	--------------------------------	----------------------------------	-----------------------------

Stato Patrimoniale - Attivo**A) Immobilizzazioni****I. Immobilizzazioni immateriali**

1) costi di impianto e di ampliamento		0		0
2) costi di ricerca, sviluppo		0		0
3) diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno		384.461		341.005
4) immobilizzazioni in corso e acconti		333.438		218.090
5) altre		127.619		76.622
TOTALE I		845.518		635.717

II. Immobilizzazioni materiali

1) terreni		63.608		63.608
2) fabbricati		73.193.243		74.979.575
a) disponibili	4.206.781		4.164.999	
b) indisponibili	68.986.462		70.814.576	
3) impianti e macchinari		1.076.620		994.573
4) attrezzature sanitarie e scientifiche		10.088.001		11.519.812
5) mobili e arredi		1.181.951		1.244.552
6) automezzi		26.772		43.963
7) altri beni		1.424.682		1.037.516
8) immobilizzazioni in corso e acconti		10.537.596		7.173.411
TOTALE II		97.592.473		97.057.010

III. Immobilizzazioni finanziarie

1) crediti		0	0
2) titoli		5.855.966	5.292.463
a) partecipazioni	5.855.966		5.292.463
b) altro (titoli)	0		0
TOTALE III		5.855.966	5.292.463
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)		104.293.957	102.985.190
B) Attivo circolante			
I. Rimanenze			
1) sanitarie		3.542.240	3.501.045
2) non-sanitarie		423.883	334.920
3) acconti		0	0
TOTALE I		3.966.123	3.835.965
II. Crediti da			
1) regione e prov. autonoma		71.235.962	73.156.564
2) comune		171.185	15.240
3) aziende sanitarie pubbliche		2.036.893	2.236.949
4) ARPA		0	0
5) erario		0	0
6) altri (privati, estero, anticipi, personale)		5.558.363	5.711.301
TOTALE II		79.002.403	81.120.054
III. Attività finanziarie			
1) titoli a breve		0	0
2) Partecipazioni		0	0
TOTALE III		0	0
IV. Disponibilità liquide			
1) cassa		30.982	66.096

2) istituto tesorerie	0	0
3) c/c postale	0	0
TOTALE IV	30.982	66.096
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)	82.999.508	85.022.115
C) Ratei e risconti		
1) Ratei attivi	34.332.310	40.060.187
2) Risconti attivi	4.521	5.205
TOTALE (C)	34.336.831	40.065.392
TOTALE ATTIVO	221.630.296	228.072.697
D) Conti d'ordine		
1) canoni leasing ancora da pagare	0	0
2) depositi cauzionali	0	0
3) altri conti d'ordine	20.071.487	19.876.637
TOTALE (D)	20.071.487	19.876.637

Stato Patrimoniale - Passivo**A) Patrimonio netto**

I.	Finanziamenti per investimenti	38.055.443	36.452.045
II.	Donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	1.381.906	973.357
III.	Fondo di dotazione	43.465.281	45.211.061
IV.	Contributi per ripiani perdite	0	121.906
V.	Utili (perdite) portati a nuovo	-31.816.396	-23.332.402
VI.	Utile (perdita) dell'esercizio	-7.892.789	-8.605.900
	TOTALE (A)	43.193.445	50.820.067

B) Fondi per rischi ed oneri

1)	per imposte	123.937	157.812
2)	rischi	450.030	563.673
3)	altri	661.309	4.169.861
	TOTALE (B)	1.235.276	4.891.346

C) Trattamento fine rapporto

1)	premi di operosità medici SUMAI	893.630	809.330
2)	trattamento di fine rapporto	0	0
	TOTALE (C)	893.630	809.330

D) Debiti

1)	mutui	0	0
2)	regione e prov. autonoma	2.217.417	1.885.208
3)	comune	2.068.281	1.500.448
4)	aziende sanitarie pubbliche	1.444.828	869.044
5)	ARPA	1.368	720
6)	debiti verso fornitori	89.612.524	80.515.952

7) debiti verso istituto tesorerie	59.575.514	63.824.114
8) debiti tributari	4.818.797	4.834.933
9) debiti verso istituti di previdenza	6.265.050	6.431.121
10) altri debiti	8.845.002	9.501.094
TOTALE (D)	174.848.781	169.362.634
E) Ratei e risconti		
1) Ratei passivi	73.070	35.820
2) Risconti passivi	1.386.094	2.153.500
TOTALE (E)	1.459.164	2.189.320
TOTALE PASSIVO	221.630.296	228.072.697
F) Conti d'ordine		
1) canoni leasing ancora da pagare	0	0
2) depositi cauzionali	0	0
3) altri conti d'ordine	20.071.487	19.876.637
	20.071.487	19.876.637

Conto Economico**A) Valore della produzione**

1) contributi c/esercizio		316.365.327		314.579.899
2) proventi e ricavi diversi		53.091.141		51.714.364
3) concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche		2.790.051		1.920.724
4) compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie		3.999.013		3.899.055
5) costi capitalizzati		4.242.848		4.086.909
a) quota di contributi c/capitale imputata nell'esercizio (ammortamento cespite)	2.254.972		2.240.833	
b) costi capitalizzati	1.987.876		1.846.076	
TOTALE (A)		380.488.380		376.200.951

B) Costi della produzione

1) acquisti di beni		35.321.189		33.315.661
2) acquisti di servizi		226.234.188		222.147.478
a) prestazioni sanitarie da pubblico	52.075.095		53.183.701	
1) da altre aa.ss.rr. Piemontesi per mobilità passiva	28.536.122		28.899.996	
2) da altre aa.ss.rr.di altre regioni/province autonome per mobilità passiva	20.216.967		21.612.083	
3) altre prestazioni sanitarie da pubblico	3.322.006		2.671.622	
b) prestazioni sanitarie da privato	160.149.995		155.205.711	
1) da presidi ospedalieri ex aarrtt 41-42-43 (L.833/1978)	55.050.202		53.477.253	
2) ospedaliere e specialistiche da case cura - e altre strutture accreditate (convenzionate)	14.091.808		13.645.605	
3) da farmacie convenzionate	30.549.295		31.207.530	
4) da convenzioni uniche medici (medici generici, specialisti ambulatoriali..)	22.693.199		22.244.026	
5) altro	37.765.491		34.631.297	

c) prestazioni non sanitarie da pubblico	0		0	
d) prestazioni non sanitarie da privato	14.009.098		13.758.066	
3) manutenzione e riparazione		6.486.348		7.303.626
4) godimento di beni di terzi		1.585.604		1.465.114
5) personale sanitario		80.689.670		79.886.252
6) personale professionale		340.650		319.745
7) personale tecnico		10.555.928		10.694.119
8) personale amministrativo		8.658.552		8.482.916
9) oneri diversi di gestione		3.617.542		4.002.938
10) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali (suddiviso per singolo conto)		374.214		293.891
a) Costi di impianti ed ampliamento	0		0	
b) Costi di ricerca e di sviluppo	0		35.606	
c) Diritti di brevetto ed utilizzazione opere d'ingegno	349.232		236.753	
d) Spese incrementative beni di terzi	24.982		21.532	
e) Altre immobilizzazioni immateriali	0		0	
11) ammortamento dei fabbricati		3.056.860		3.012.755
a) disponibili	0		0	
b) indisponibili	3.056.860		3.012.755	
12) ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali (suddiviso per singolo conto)		3.937.797		4.002.989
a) Impianti e macchinari	178.687		171.432	
b) Attrezzature sanitarie	2.677.092		2.754.182	
c) Mobili ed arredi	336.862		307.033	
d) Automezzi	20.719		24.704	
e) Altri beni	724.437		745.638	
13) svalutazione dei crediti		0		30.000
14) Variazione delle rimanenze		-130.157		-248.371
a) sanitarie	-44.265		181.055	
b) non sanitarie	-85.892		1.532	
15) accantonamenti tipici dell'esercizio		628.707		4.191.570
TOTALE (B)		381.357.092		378.900.683

ifferenza tra valore e costi della produzione A-			
B		-868.712	-2.699.732
C) Proventi e oneri finanziari			
1) interessi attivi		2.888	2.260
2) altri proventi		0	0
3) interessi passivi		504.814	555.049
4) altri oneri		0	0
TOTALE (C)		-501.926	-552.789
D. Rettifiche di valore di attività finanziarie			
1) rivalutazioni		563.503	1.616.568
2) svalutazioni		0	0
TOTALE (D)		563.503	1.616.568
E) Proventi ed oneri straordinari			
1) minusvalenze		24.183	16.159
2) plusvalenze		15.664	2.222
3) accantonamenti non tipici dell'attività sanitaria		0	0
4) concorsi, recuperi, rimborsi per attività non tipiche		0	0
5) sopravvenienze ed insussistenze		727.497	640.785
a) sopravvenienze ed insussistenze attive	956.676		921.809
b) sopravvenienze ed insussistenze passive	-229.179		-281.024
TOTALE (E)		718.978	626.848
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		-88.157	-1.009.105
Imposte e tasse		7.804.630	7.596.795

IRAP amministrazioni pubbliche (sul personale dipendente e figure assimilabili)	7.094.376	7.018.756	
altre imposte sul reddito (irpeg,...)	311.692	315.112	
altre imposte e tasse	398.562	262.927	
Utile o perdita di esercizio		-7.892.787	-8.605.900